
HVORDAN BETALER JEG?

Støttebeløb til SHELTERindsamlingen kan indbetales på vores konto i Nordea: 
 (2290) 6448 4356 85

Kontodata til brug for internationale overførsler
IBAN nr. DK9520006448435685
SWIFT kode: NDEADKKK
 
Alle donorer modtager gratis Vietnam Ajour i året for deres indbetaling. Du skal derfor meddele dit 
navn, din adresse og e-mail ved indbetalingen. Desuden indberetter vi automatisk personer, der i løbet 
af året donerer over 500 kr. til Skat så de kan opnå fradrag. Det sidste kræver, at man meddeler os sit 
CPR nummer. 

Du er også velkommen til at sende dine kontaktdata direkte til Ole Riis, oriis@post2.tele.dk hvis de ikke 
kan sendes sammen med pengeoverførslen.

Hjælp socialt udsatte børn i Vietnam

SHELTER INDSAMLINGEN

En indsamling under Dansk Vietnamesisk Forening



”I har ikke fået den start på livet i burde have haft”
citat fra HKH Prins Joachim’s tale under sit besøg på Little Rose Warm Shelter i marts 2006.

Kan du undvære en 50’er om måneden?

Dansk Vietnamesisk Forenings Shelter-projektgruppe anmoder hermed om din hjælp og støtte til et vigtigt 
socialt arbejde for udsatte børn og unge i Vietnam. Vi støtter primært Little Rose Warm Shelter, som er 
et hjem for misbrugte piger, og Green Bamboo Warm Shelter, som er et hjem for drengegadebørn. 

Vi håber at både enkeltpersoner og virksomheder vil bakke op om dette initiativ, der skal være med til 
at sørge for, at gadebørn og udsatte piger fortsat kan få støtte til at få en ny chance i deres liv.

Alle bidrag, store som små, er meget velkomne, men vi har regnet ud, at hvis blot 200 personer hver 
donerer 50 kr. om måneden, kan vi sørge for at sheltrene overlever. Hvis vi får mere ind, vil pengene blive 
brugt til ekstra undervisning af personale og beboere, ekstra psykologisk støtte, bygningsreparationer, 
forebyggende arbejde eller andet, der måtte være behov for. 

Hvorfor indsamling nu?
Hvorfor går vi ud og beder om penge, selv om der også bliver givet Danidamidler til sheltrene? 

Det gør vi fordi Danida har nogle krav til, at et projekt skal være såkaldt folkeligt forankret og bæredygtigt. 
Det første giver sig fremover konkret udtryk i, at de organisationer der modtager støtte, selv skal skaffe 
nogle af de midler der skal bruges. Bæredygtighed betyder her, at der skal rejses midler til, at begge sheltre 
kan videreføre sig selv, også efter at projektperioden er slut. Derudover er der aktiviteter og omkostninger, 
der ikke er dækket af Danidamidlerne. Derfor er denne indsamling utrolig vigtig! Samtidig er det vores 
ubeskedne håb, at indsamlingen kan være med til at højne danskernes forståelse for behovet for social 
bistand på trods af den økonomiske vækst - både dem i Danmark og dem i Vietnam. Det vores mål 
at samle flere penge ind end der er behov for på de nævnte sheltre, så pengene kan bruges til andre 
sociale formål.

Little Rose Warm Shelter
Shelteret er hjem for ca. 25 piger i alderen 8 til 18 år, som enten har været misbrugt eller er i fare for at 
blive det. Nogle af pigerne har været genstand for trafficking, hvor de har været solgt af deres egne 
familier til børnebordeller i Cambodia.
Personalet på Little Rose Warm Shelter vil ud over husly, omsorg og mad sørge for at give pigerne 
psykologisk hjælp, prøve at genforene dem med deres familier, sørge for undervisning, kreative aktiviteter 
og de hjælper pigerne med at få et job.

Green Bamboo Warm Shelter
Dette shelter er for drenge der lever på gaden og er hjem for ca. 25 drenge i alderen 8 til 18 år. Hjælpen 
omfatter de samme områder som på Little Rose Warm Shelter. Drengene kommer til shelteret - enten 
fordi de har hørt om det selv, eller fordi de bliver henvist af de sociale myndigheder eller af politiet.

Hvad sker der med mine indbetalinger?
De penge vi samler ind i Danmark bliver løbende overført til sheltrene og sammen med vietnameserne 
lægger vi en plan for, hvordan de bruges. De fordeles som udgangspunkt ligeligt mellem Little Rose 
Warm Shelter og Green Bamboo Warm Shelter, men der kan opstå særlige behov for andet. Hvis der er 
penge i overskud, kan styregruppen for indsamlingen donere dem til andet socialt arbejde i Vietnam. 

Er min indbetaling fradragsberettiget?
Indsamlingen er godkendt efter Ligningslovens §8A og årlige bidrag over 500 kr. er fradragsberettiget 
op til 14.500,- pr. person.

Salg af Street Vision billeder
Indsamlingen sælger kopier af Street Vision billederne, som er taget af vietnamesiske gadebørn for 
200,- pr. stk. De 170 kr. går direkte til indsamlingen, resten er trykkeriomkostninger.
Se hvordan du bestiller på  www.davifo.dk/Street_vision.htm.  

Omkostninger til administration
Vi arbejder alle frivilligt og ulønnet, og Dansk Vietnamesisk Forening betaler trykning af foldere mm,
så der er ikke andre udgifter til administration end hvad der følger med til at have en bankkonto og overføre 
penge hvert kvartal. Så alle indbetalinger går i princippet ubeskåret til formålet. Indsamlingens regnskab 
revideres af en statsautoriseret ekstern revisor og vil hvert år blive offentliggjort i Vietnam Ajour.

Besøg på sheltrene
Som donor kan man lave aftale om at besøge sheltrene når man er i Ho Chi Minh City.
Kontakt venligst Ole Riis.

Se mere på http://www.davifo.dk/Shelterprojekt.htm.
Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte Ole Riis på telefon 20 11 16 80 eller mail: oriis@post2.tele.dk


